[image: image1.png]

РФ

ДУМА ЗАПАДНОДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              РЕШЕНИЕ

	от  25.08.2022                               г. Западная Двина                                            № 180

О применении к депутату Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области первого созыва Джурику А.А. меры ответственности, указанной в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закон Тверской области от 15.07.2015 №76-ЗО "Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области", решением Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 12.03.2021 №78 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области, главе Западнодвинского муниципального округа Тверской области, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обращение с заявлением  Губернатора Тверской области о применении мер ответственности, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в отношении депутата Думы Западнодвинского муниципального округа  Джурика  Артема  Аркадьевича Дума Западнодвинского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Применить к депутату Думы Западнодвинского муниципального округа       Тверской области первого созыва Джурику А.А.  меру ответственности, указанную в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в виде предупреждения.
          2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
     Председатель Думы

     Западнодвинского муниципального округа

 С.Е. Широкова
     Глава Западнодвинского муниципального округа
         О.А. Голубева

_1662362801